АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 11 мая 2021г. № 43
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Боьшеугонского сельсовета Льговского района от 22 января 2019г. № 10 «Об утверждении административного регламентапо предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихсяв муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»

    В связи с изменениями Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ ( в редакции Федерального закона  от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в целях  обеспечения  комплексного развития территорий), Федерального закона  от 30.12.2020 №505-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особо охраняемых природных территориях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствие со ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ, протестом Льговской межрайонной прокуратуры №80-2021 от 22.04.2021г., Администрация Большеугонского сельсовета постановляет внести изменения в постановление Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района от 22.01.2019г. № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихсяв муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»
1.  п.3.4.10  читать в новой редакции:
Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 настоящего Кодекса, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.
[bookmark: 001742]Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.
2. п.3.4.23исключить ссылку:
на «или наибольший размер первого арендного платежа».

        3. Исключить из текста Регламента  ссылки на «комплексное освоение территории».
      4.    Постановление  вступает в силу со  дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте  Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района  в сети Интернет.
      5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                                                 А.А. Юдин